平成 16 年 11 月 1 日

各  位

会 社 名 株式会社有線ブロードネットワークス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宇 野 康 秀

 （コード番号： 4842 ヘラクレス ）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 佐藤英志

電 話 番 号 （ 0 3 ― 3 5 0 9 ― 7 1 0 5 ）

連結子会社の異動に関するお知らせ

 これまで当社の持分法適用関連会社であったＫＬａｂ株式会社が、平成 17 年 8 月期（平成 16 年 9

月1 日～平成17 年8 月31 日）より、当社の連結対象子会社となりますので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．異動の理由

当社がＫＬａｂ株式会社の株式を追加取得いたしました結果、同社の議決権の百分の四十以上を

保有することとなりました。実質的に財務諸表等規則第 8 条第 4 項に定める子会社に該当するため、

連結子会社とする方針といたしました。

尚、詳細は別紙（ＵＳＥＮ、ＫＬａｂを連結子会社化）をご参照ください。

２．異動する子会社（ＫＬａｂ株式会社）の概要

 (１) 商 号   ＫＬａｂ株式会社

 (２) 代 表 者  代表取締役社長 真田 哲弥

 (３) 所 在 地  東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

 (４) 設 立 年 月 日  平成 12 年 8 月 1 日

 (５) 主な事業の内容  携帯電話およびこれと連動する各種サービスに関する企画、マーケ

ティング、研究開発、ライセンス、コンサルティング。ならびに、

セキュリティ、非接触ＩＣ、情報家電、Ｅコマースに関する研究開

発、ライセンス、各種ＡＳＰの提供

 (６) 決 算 期   3 月

 (７) 従 業 員 数   106 名(平成 16 年 9 月末日現在)

(８) 主 な 事 業 所  東京都港区六本木6-10-1六本木ヒルズ森タワー

(９) 資 本 の 額   3億3,175万円

 (10) 発行済株式総数   7,100 株

(11) 大株主構成及び所有割合

株式会社有線ブロードネットワークス(40.1%)

株式会社サイバード（20.0%）

(12) 最近事業年度における業績の動向

 平成16年3月期 平成15年3月期

売 上 高 1,433百万円 864百万円

売 上 総 利 益 695百万円 414百万円

営 業 利 益 175百万円 62百万円

経 常 利 益 172百万円 60百万円

当 期 利 益 131百万円 58百万円

総 資 産 861百万円 541百万円

株 主 資 本 364百万円 186百万円

１株当たり配当金 - 円  - 銭        - 円  - 銭

３．今後の見通し

当社の連結業績に与える影響はプラスに寄与する予定ですが、軽微であるため当社決算予想の修

正は行いません。

以 上